13.03.2018 г. № 20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УВЕЛИЧЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА
Руководствуясь ст. 133. 1 Трудового Кодекса российской федерации, в связи с изменением размера минимальной оплаты труда с 1 января 2018 года на основании Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 07 декабря 2017 года № 38 – П, администрация Замзорского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Довести заработную плату работникам администрации Замзорского муниципального образования – администрации сельского поселения до размера региональной минимальной заработной платы, из расчета минимального размера оплаты труда, установленного с 01 января 2018 года, в размере 9489 руб.. с начислением на него районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в Южных районах Иркутской области установленного с 01 января 2018 года, с учетом правовых позиций по вопросам оплаты труда, выраженных в Постановлении Конституционного Суда РФ от 07 декабря 2017 г. № 38 – П.
 2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношение, возникшие с 01 января 2018 года.

 3. Произвести перерасчёт заработной платы с 01 января 2018 года.

 4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации в «Вестнике Замзорского сельского поселения» и на сайте Замзорского муниципального образования в информационно телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава Замзорского

муниципального образования Е.В. Бурмакина